

GONIEC CZĘSTOCHOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI

CENA PRENUMERATY: Miesięczna z przesyłką pocztową 2,50 zł. Dla odbierających pismo na miejscu 2 złota. Cena pojedynczego numeru 10 groszy. Kouto czeckowe w Pocztowej Kasie Oszczędności Nr. 6126. Sklep „Gońca Częstochowskiego”, ul. Panny Marii 24. — Telefon nr. 2854.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA
Częstochowa, Najów, Marii P. 52. Tel. 2345. Skrz. p. 44.
Redaktor: lub jego zastępca przyjmują odpowiedzialność za wyjątkiem dni świątecznych od godz. 10-3 po poł. Reklamów nadawanych redakcja nie zwraca.

CENY OGŁOSZEŃ: Za wiersz milimetrowy przed tekstem 50 gr. W tekście następuje 40 gr. za tekstem 30 gr. Drobną ogłoszenia dalszy wiersz po 13 gr. Najdłuższe ogł. drobne 24. 150. Ogłoszenia zamiejscowe i matrymonjalne 50 proc. drożej. Ogłoszenia zagraniczne 100 proc. drożej. W numerach świątecznych i niedzielnych obur o 25 procent droższe. Ogłoszenia skłonne, fantazyjne, cyfrowe i bilansowe o 50 proc. droższe.

Przewrót w sytuacji walutowej świata

London. — Cała prasa angielska poświęca obszernie artykuły naczelne rozpamiętaniu się bloku złotego, dewaluacji franków i guldena i porozumieniu walutowemu angielsko-amerykańskiemu, wyrażając żywe zadowolenie z powodu dokonanego przewrotu w sytuacji walutowej świata. Przewrót ten zdaniem tutejszej opinii pozwoli na istotne przeprowadzenie dalszych kroków nieodzownych dla stworzenia warunków ogólnej poprawy gospodarczej. Te dalsze kroki obejmują: powszechne przyjęcie zasady międzynarodowej stabilizacji walut nie na podstawie sztywnego sztandału złota, lecz elastycznej kontroli przy pomocy funduszy wyrównawczych. Fundusze te w pięciu głównych państwach: Anglii, Ameryce, Francji, Holandii i Szwajcarii wyosą blisko tysiąc milionów funtów szterlingów i wydają się dostatecznie dla powyższego celu, 2) międzynarodowe porozumienie co do stopniowego obniżenia taryf celnych i anulowania istniejących zakazów czy też kontyngentów przywózowych, 3) podjęcie na nowo zagranicznych operacji kredytowych na głównych rynkach pieniężnych a w pierwszym rzędzie w Londynie i Nowym Jorku, a także Amsterdamie i Zurichu.

Gielda londyńska przechodziła wie le wstrząsów. Gielda walutowa funkcje nowała tylko częściowo, nie notując kursów franka francuskiego, franka szwajcarskiego, lira włoskiego, guldena holenderskiego ani niemieckich marek rejestrowych. Wielkie poruszenie wywołała gwałtowna zwyżka ceny złota, która podniosła się o trzy szylingi na uncji do 140 szyl. 9 pensów. Ogólnie oczekuje się, że cena złota ustabilizuje się na poziomie 144 szylingi za uncję, czyli że przy okazji dewaluacji franków Anglia zdevaluje kurs szterlinga o mniej więcej dalsze 5 proc.

Według informacji z dobrego źródła komunikat o porozumieniu walutowym angielsko-amerykańsko-francuskim wydano zanim zawarte było porozumienie między Londynem i Waszyngtonem co do przyszłego parytetu dolarowo-szterlingowego. Dla tego też komunikat oficjalnie nie zawiera bardziej konkretnych danych. Nowy Jork domaga się ustalenia kursu na 5 dolarów za funt, podczas gdy Londyn upiera się przy parytecie 4 dolary 70 centów. Zdaje się jednak, że parytet ten wysunęła Anglia jako maksimum i że faktycznie, Anglia zgodzi się na parytet z przed 1930 roku, t. j. 4 dolary 86 i pół centów za funt. Dewaluacja walut przez główne państwa bloku złotego wywołała zapewne nieznaczny spadek cen niektórych surowców, szczególnie pochodzących z kolonii holenderskich, jak cyna, gumy, kawy i takie artykuły pierwszej potrzeby, jak herbata, cukier i chleb.

Wreszcie należy zauważyć że technika operacyjna kontroli walut trzech państw, które zawarły porozumienie walutowe, nie została jeszcze opracowana. Należy więc oczekiwać, że fluktuacje kursów potrwają conajmniej przez pewien czas, a dopiero z końcem tygodnia będzie można się zorientować, na jakim poziomie każda z trzech walut znajdzie swoją tymczasową stabilizację.

W Niemczech nie będzie zmiany waluty

Berlin. — Zdenerwowanie i niepokój, jaki wywołała dewaluacja franka francuskiego i szwajcarskiego w pierwszej chwili w szerokich warstwach społeczeństwa niemieckiego ustąpiło dziś nieco, zapewne pod wpływem uspokajających zapewnień prasy i oficjalnych przedstawicieli, że Niemcy nie zamierzają absolutnie pójść śladami Francji. Sekretarz stanu w ministerium skarbu Reinhardt wystąpił w Berlinie (na zjeździe okręgu berlińskiego „oddziału szterlingowego”) o bardzo kategorycznym oświadczeniem, w którym podkreślił że specjalnym naciskiem, że „Niemcy w żadnym wypadku nie zamierzają dewaluować swej waluty i nikt z oficjalnych czynników nie myśli o podobnym eksperymencie”, przy czym powołał

się on na nowy 4-letni plan, który doprowadzić ma do zupełnego uniezależnienia się Niemiec od importu surowców z zagranicy i wskazywał na uzyskany już postęp w dziedzinie fabrykacji namiastek.

Kancelarz Hitler w mowie, wygłoszonej z okazji ukończenia budowy pierwszego tysiąca klm. autostrady, zapowiedział, że już za 8 miesięcy Niemcy uniezależnią się od dostawy benzyny z zagranicy.

Na środę zapowiedziana jest wielka mowa dr. Schachta p. t. „Zmiana systemu walutowego w Niemczech nie wchodzi wcale w rachubę”. Prasa zarzucona została inspirowanymi artykułami, w których wyjaśnia się, że Niemcy bynajmniej nie mają potrzeby dewaluować swej waluty, gdyż to nie przyniosłoby im żadnych korzyści. Restrykcje dewizowe zapobiegły już dawno ucieczce kapitałów i szkodliwej spekulacji walutowej, nie ma więc przyczyn wewnętrznych, tak jak we Francji od dewaluacji.

Co się tyczy dodatnich skutków dewaluacji franka francuskiego, szwajcarskiego i guldena holenderskiego dla światowej sytuacji gospodarczej, Niemcy oceniają je i nadal bez pesymizmu i nie wierzą, by ten „wyścig dewaluacji” mógł przynieść sanację sytuacji międzynarodowej. Wyścig ten przyniósł na razie tylko rozbieżność t. zw. bloku państw, który już dziś, zdaniem Niemiec, nie istnieje.

Prasa francuska demaskuje obłudę sowietów

Paryż. — Omawiając przemówienie Litwinowa w Genewie, francuska prasa lewicowa ocenia ją naturalnie jako „doniosły przyczynek” do kolektywnego bezpieczeństwa, natomiast pozostałe dzienniki zaopatrują ją w szereg krytycznych uwag.

„Echo de Paris” twierdzi, iż wywody Litwinowa demaskują wyraźnie obawę Moskwy przed paktem mocarstw zachodnich. Jego przemówienie w gruncie rzeczy atakuje politykę Anglii, a nawet i Francji, ulegającej wpływom angielskim, a jego zamiary



Pomnik Tadeusza Rejtana w Szwajcarii. W miejscowości Zurich w Szwajcarii stoi obok kościoła na wysokim cokole marmurowe popiersie wielkiego patrioty polskiego Tadeusza Rejtana. Pomnik ten, będący jeszcze jednym śladem historii polskiej na ziemiach Szwajcarii reprodukuje się w związku z inauguracją Muzeum Tadeusza Kościuszki w Solurze

wykazują jasno dążność do stworzenia bloku antyniemieckiego.

Najbardziejym punktem stanowiska Litwinowa jest to — zaznacza dalej „Echo de Paris” — że Sowiety, noszące piętno mocarstwa anarchizującego, nie mogą żądać wiary, iż szukają pomocy przed jakimś niebezpieczeństwem, gdyż każdy wie, że dążą do obalenia praw i zdobycy europejskiej cywilizacji. Jeżeli Litwinow oskarża narodowy socjalizm o mieszaninę do spraw innych państw, to przede wszystkim powinien dostarczyć dowodów, że Moskwa przestała się interesować innymi państwami.

„Journal” pisze iż trudno wierzyć oczom i uszom, słuchając słów Litwinowa i pusty śmiech bierze człowieka, gdy przedstawiciel reżimu, stosującego znane wszystkim metody, mówi szumnym o niebezpieczeństwie zniszczenia skarbów sztuki i wiekowych zdobyczy kulturalnych.

„Matin” stwierdza wyraźnie ochłodzenie francusko-sowieckich stosunków. Moskwa doszła zapewne do zrozumienia — ciągnie dziennik — że społeczeństwo francuskie w gruncie rzeczy ma odrzucić komunizm. Poza tem popuła humor sowiecki niedawna wizyta gen. Rydza Śmigłego w Paryżu, która miała w Moskwie wzbudzić przekonanie, iż Francja szuka w Warszawie oparcia niezależnie od istnienia francusko-sowieckiego paktu. Litwinow uderzył w próżnię, proponując zwołanie powszechnej konferencji pokojowej, czyniąc jednocześnie z konferencji rozbrojeniowej demagogiczny jarmark.

„Figaro” zauważa, że Sowiety przeciągnęły strunę, ubierając się w togi obrońców cywilizacji przeciw barbarzyństwu. Jeżeli już podejmują temat powszechnego bezpieczeństwa to przede wszystkim niech przestaną podkopywać pokój na zachodzie Europy.



Nowy most na Pilicy.

W ub. niedzielę odbyła się w Spale uroczystość poświęcenia nowego mostu na Pilicy w obecności Pana Prezydenta Rzeczypospolitej i jego małżonki. Aktu poświęcenia mostu dokonał po nabożeństwie odprawionym w kaplicy rezydencji spalskiej kapelan przyboczny, Pan Prezydent ks. dziekan Humpola. Most jest długi na 125 m., szeroki 6 m. oraz składa się z 5-ciu przel. posiadając konstrukcję złożoną z dźwigarów stalowych, związanych u góry pasem żelbetowym. Zdjęcie nasze przedstawia moment poświęcenia mostu przez ks. Humpolę. Pan Prezydent Rzeczypospolitej wraz ze swą żoną przechodzi wzdłuż mostu.

TELEGRAMY

DRUGA WOJOWNICZA MOWA
WOROSZYŁOWA.

Moskwa. — W związku z manewrami w okręgu moskiewskim, generalissimus armii sowieckiej, Woroszyłow, wygłosił znów wielką mowę wojowniczą, w której m. in. oświadczył:

„Jesteśmy gotowi pod względem organizacyjnym i opanowania techniki. Obecnie głośno możemy oświadczyć, że gotowi jesteśmy spotkać się z każdym wrogiem i na każdym odcinku, gdzie chciałby zaatakować naszą proletariacką ojczyznę. Każdy spotka się z odporem naszej silnej armii.“

WŁOSI WOBEC DEWALUACJI.

Rzym. — We włoskich kołach politycznych twierdzą, że lir włoski nie ulegnie dewaluacji. Pieniądz ten ma charakter wobec ograniczeń dewizowych raczej wewnętrzny i nie podlega fluktuacjom na wzór walut między narodowych. Natomiast istnieje możliwość, że Włochy pójdą za wzorem niemieckim wprowadzenia kilku rodzajów waluty narodowej przy dalszych ograniczeniach dewizowych.

KOLONIZACJA WŁOSKA W ABISYNI.

Rzym. — Przeprowadzając kolonizację wewnętrzną zdobytych terytoriów abisyńskich, rząd włoski osiedlił dotychczas w Afryce wschodniej 8260 b. żołnierzy armii okupacyjnej.

Fortyfikacje na szczycie Jungfrau

Berlin. — „Berliner Tageblatt“ donosi z Chamonix, że w ramach podjętych ostatnio w Szwajcarii planów obronnych, rząd federalny postanowił zbudowanie na szczycie Jungfrau potężnych fortyfikacji, które położone będą najwyżej ze wszystkich istniejących na kuli ziemskiej.

Starannie zamaskowana kolej górską przewozić będzie w krótkim czasie na szczyt materiał wojenny i załogę. Nowe fortyfikacje stanowiąc będą ponadto świetny punkt obserwacyjny dla celów obrony przeciwlotniczej.

SZEŚĆ NOWYCH DWYJYŻ RZUCAJĄ NIEMCY NA ZACHODNIE GRANICE.

Wiedeń. — Akredytowani w Berlinie atache wojewski państw obcych, otrzymali — wedle sensacyjnych doniesień ze źródeł francuskich — informacje, że w dniu 6 października b. r. utworzy niemieckie ministerstwo wojny 8 nowych dwyżyż. 6 z tych dwyżyż odkomenderowanych zostanie natychmiast na zachodnie granice Niemiec.

ZAMORDOWANIE PRZYWÓDCY ARABÓW W HAIFIE.

Londyn. — Z Haify donoszą, że zamordowano tam wybitnego członka arabskiego komitetu narodowego Khalila Taha. Dosięga go kula z zasadzki w chwili, gdy opuszczał budynek gminy islamskiej.

Wystąpienie Francji i Anglii przeciw ograniczeniom gospodarczym?

Londyn. — Sprawozdawca dyplomaty „Daily Herald”, znany publicysta angielski Ever donosi z Genewy, że jako uzupełnienie przeprowadzonej dewaluacji premier Blum zamierza zaproponować powszechne złagodzenie zarządzeń wyjątkowych w dziedzinie restrykcji importowych, kontyngentów i kontroli dewiz. Propozycje te delegacja francuska wysunie na komisji ekonomicznej Zgromadzenia Ligi Narodów w czwartek i możliwe jest, że premier Blum przybędzie do Genewy, aby propozycje te osobiście poprzeć.

Wniosek francuski zaproponować ma natychmiastową naradę lub może nawet formalną konferencję między temi z najważniejszych krajów gospodarczych, które nie mając więcej potrzeby ochraniać swoich walut, gotowe są do dyskusji na temat takiego złagodzenia ograniczeń importowych.

Pewnym jest — pisze Ever — że delegacja brytyjska gorąco poprze taką propozycję. Eksperti delegacji brytyjskiej są już bardzo zajęci badaniem wszystkich szczegółów technicznych, związanych z tego rodzaju polityką gospodarczą.

Najnowsze modele rewelacyjnych radjoodbiorników

NA ROK 1937.
Poleca tanto za gotówkę i na raty
F. „ELEKTRA” 44 Częstochowa, Aleja 36 tel. 14. 62

W pałacu Ligi Narodów

MOWA LITWINOWA NA PLENUM ZGROMADZENIA. WYBÓR 3-ch CZŁONKÓW RADY.

Genewa. — W dyskusji nad raportem sekretarza generalnego Ligi Narodów zabrał głos pod koniec komisarz sowiecki Litwinow. Była to długa mowa, w której więcej było polemicznych dygresyj aniżeli treści pozytywnej.

Litwinow nazwał Ligę „poczekalnią” dlatego rzekomo, że wciąż czeka na powrót państw, które opuściły jej podwoje. Niektóre gwałtowne aluzje do Niemiec i nowo norymberskich nie wywołały oddźwięku w Zgromadzeniu. Wzajemian pewną sensację wywołało oświadczenie Litwinowa o gotowości jego zawarcia paktów dwustronnych (aczkolwiek z pewnymi zastrzeżeniami). Wytykając palcem agitację na zewnątrz narodowych socjalistów, Litwinow w porywie swego oburzenia jakby zapomniał zupełnie o istnieniu Kominternu i jego akcji wyrotowej na całym świecie. Litwinow

now w końcu wypowiedział się za konferencją europejską pewnego rodzaju, z czego wynika, że pragnąłby zasiąść przy wspólnym stole z Hitlerem, aczkolwiek pod adresem nazistów usta jego pełne były wyrazów w rodzaju: „wstręt” i „pogarda”. Za haczył on wreszcie o Gdańsk ni stąd ni zowąd, a po to tylko, by przyczepić Gdańsk do Etiopii i do Lokarna, to znaczy do zagadnień niebezpiecznych dla pokoju europejskiego. Oczekiwanie z pewnym zaciekawieniem przez niektóre delegacje mowa Litwinowa raczej sprawiła zawód, jako pozbawiona głębszej myśli twórczej.

Do Rady wybrano trzech nowych członków: Boliwię, Szwecję i Nową Zelandię. Wybór Łotwy i Chin, jaki pociągnie za sobą już zdecydowane utworzenie nowych miejsc w Radzie, odbędzie się w dniach najbliższych.

KRWAWE STARCIE FASZYSTÓW ANGIELSKICH Z KOMUNISTAMI.

Londyn. — W środkowo angielskim mieście przemysłowym Leeds przyszło do krwawych starć między faszystami angielskimi a komunistami. Około 50 osób odniosło rany.

Zebrał się faszystowski, na którym głównym mówcą był przywódca faszystowski Oswald Mosley, już zaraz z początku zaczęły zorganizowane bandy komunistyczne, które obrażali Mosleya i jego towarzyszy kamieniami. Mosleya skalczono w twarz.

Komuniści napadli na faszystów także po zgromadzeniu. W końcu policja rozprędziła komunistów pałkami gumowymi i aresztowała kilkumastu ludzi.

O niepodległość Kaukazu, Gruzji Ukrainy i Azerbejdżanu

Paryż. — Agencja Havasa donosi z Genewy, że na ręce przewodniczącego 17 zgromadzenia Ligi Narodów, p. Saavedra Lamas złożony został memoriał, podpisany przez przedstawicieli Azerbejdżanu, Kaukazu północnego, Gruzji, Turkiestanu i Ukrainy. W memoriale tym podpisani stwierdzają, że sytuacja narodów przez nich reprezentowanych bynajmniej się nie zmieniła i że żyją one nadal pod reżymem terroru. Podpisani pragnęliby wierzyć, że Liga Narodów rozpatrując zagadnienie reformy paktu uchwali zasadę, że „Liga nie może być strażniczką niepodległości jednym z narodów, a zarazem gwarantką użyczenia innym”. Podpisani stwierdzają, że narody ich prowadzić będą dalszą walkę o swą niepodległość i wyrażają nadzieję, że Liga Narodów z nową energią popierać będzie zasadę niezależności narodów i udzieli całego swego poparcia narodowi, prowadzącemu bohaterką walkę o wolność.

ANTONOW OWSIEJENKO PRZEDSTAWICIELEM SOWIETÓW W BARCELONIE.

Moskwa. — Rząd sowiecki mianował Antonowa Owsiejenka konsulem generalnym w Barcelonie. Antonow Owsiejenko, który wyjeżdża niebawem z siedmiu współpracownikami do Barcelony, odegrał bardzo czynną rolę w rewolucji bolszewickiej. Później był kierownikiem administracji politycznej armii czerwonej, w roku 1923 posłem na Litwie i w Warszawie, a w r. 1934 prokurator

rem sowieckiej rosyjskiej republiki związkowej.

USUNIECIE ZE STANOWISKA RYKOWA I BUCHARINA.

Ryga. — Według doniesień z Moskwy, w związku z ustąpieniem Aleksieja Rykowa ze stanowiska komisarza poczty i telegrafów w najbliższych dniach ustąpi również ze swego stanowiska naczelny redaktor „Izwestij” Bucharin. Jak wiadomo, przeciwko obydwum wybitnym członkom partii komunistycznej wszczęte było dochodzenie w związku z zeznaniami oskarżonych w moskiewskim procesie. Wkrótce potem ogłoszony był komunikat urzędowy, iż dochodzenie zostało umorzone wskutek braku dowodów winy Rykowa i Bucharina. Jedyne w sprawie Karola Radka i innych opozycjonistów śledztwo trwa w dalszym ciągu.

OBJAWY UPADKU DYSCYPLINY W ARMII SOWIECKIEJ.

Moskwa. — „Izwestija” donoszą o nie zwykłym wypadku, świadczącym o słabej dyscyplinie w szeregach armii czerwonej. Lotnik Iwanow, z mechanikiem Wilkowem i obserwatorem Sakim samowolnie zabrali z hangaru „Ossoawiachimu” samolot, należący do „Kolei październikowej”, nr. Air-6 i udali się do miejscowości Tosno w odległości 60 km. od Leningradu. Lotnik Iwanow zaczął krążyć nad domem, gdzie mieszkala jego narzeczona. W pewnej chwili samolot zaczęła o dach domu i runął na bruk ulicy. Iwanow poniósł śmierć na miejscu, a technik i obserwator zostali ciężko ranni.

WOJSKA JAPOŃSKIE NAPŁYWAJĄ DO SZANGHAJU.

Szanghaj. — W ostatnich 36 godzinach do Szanghaju przybyło 9 kontrtorpedowców japońskich oraz transportowiec z 650 ludźmi, którzy wzmocnić mają garnizon tutejszy. O-gótem od dnia zamordowania trzech marynarzy japońskich w Hongkieu efektywny garnizon japoński wzrosł o 1500 ludzi.

Moskwa. — Z Tokio donoszą: Sytuacja w Szanghaju staje się z każdym dniem poważniejsza. Ludność miasta jest zaniepokojona i w panice ucieka na prowincję.

W odpowiedzi na zarządzenia, przed sięwzięte przez marynarkę japońską, chińskie władze wojskowe skoncentrowały znaczne siły w pobliżu koncesji francuskiej stanęło 10.000 żołnierzy regularnej armii chińskiej.

DEMONSTRACJA HANDLARZY JARZYŃ W PARYŻU.

Paryż. — Strajkujący od kilku dni dostawcy jarzyŃ z Paryża i okolicy urządzili w poniedziałek tłumne demonstracje, protestujące przeciw nowonastalonym cenom.

Tysiące demonstrantów na samochodach ciężarowych i innych pojazdach zapełniło ulice Paryża, kierując się w stronę wielkich hal targowych, które starano się zablokować. Dzięki szybkiej interwencji zmobilizowanych naprędce oddziałów policji, udało się demonstrantów usunąć, nie unikając jednak burzliwych i hałaśliwych scen.

BELGJA ZNISZCIE PODATKI KRZYŚOWE.

Wiedeń. — Belgijski minister finansów, de Mann, zapowiedział bliskie zmniejszenie t. zw. podatków specjalnych zaprowadzonych w czasie kryzysu gospodarczego, stwierdzając, że sytuacja finansowa Belgii poprawiła się znacznie w ostatnich czasach. Zniesienie tych podatków przewidziane jest na przyszły rok budżetowy, zmniejszając ogólną sumę podatków o 100 milionów franków.

KALENDARZE

terminowe
na rok 1937
w Księgarni i sklepie „GOŃCA”

Praca nie dla każdego jest dostępna, złość ofiarę na bezrobotnych!

Wojska narodowe maszerują na Madryt

Lizbona. — Korespondenci pism tu tejszych, przebywający w Toledo, donoszą, że naczelną komenda wojsk narodowych na tym odcinku jest przekonana, że upadek Toledo ułatwia w znacznej mierze zdobycie stolicy.

Przednie straż kolumny płk. Castejon stwierdziły, że w odległości 30 km. na drogach wiodących do Madrytu nie należy oczekiwać poważnego oporu czerwonych. Teren ten bowiem jest równina, nie dająca obrońcy skutecznego szansa. Obszar górzyszy rozpoczyna się dopiero za lotniskiem madryckim Getafe, dlatego też do większych walk może dojść dopiero niemał przed bramami Madrytu. Jak slychac, ofensywę na stolicę rozpoczyna samoloty.

W Madrycie nastrój jest przygnębiony i położenie do tego stopnia niepewne, że władze nie wpuściły do miasta uchodźców z Toledo, chcąc za

pobiec panice. Madrycki dziennik komunistyczny „Mundo Obrero” stwierdza, że pod Madrytem toczą się już zacięte walki. Wojska rządowe stawiają zacięty opór silnym oddziałom powstańczym, które dążą do przerwania frontu. W Madrycie ogłoszono powszechną mobilizację.

Dzienniki domagają się ewakuacji z miasta uchodźców, oraz rodzin powstańców, a to z powodu coraz bardziej dającego się odczuwać braku środków żywności.

ZATOPIENIE KONTRTORPEDÓW CA CZERWONYCH.

Londyn. — Z Gibraltaru nadeszła wiadomość, że po zaciętej walce udało się krążownikowi powstańców „Almirante Cervera” zatopić wótrorek rano kontrtorpedowców czerwonych „Gravina”. W chwili obecnej krążownik ściga drugi kontrtorpedowiec czerwonych.

